



Broj: UPI-11-037/22-3

Datum: 22. 12. 2022. godine

Na osnovu člana 116 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 27, člana 29 stav 1 tačka 1, člana 30 i člana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), Direkcija za imovinu Opštine Mojkovac, postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO Društvo prijatelja Biblioteke „Njegoš“- Nikšić, broj 07-037/22-1308 od 19. 12. 2022. godine, **donosi**

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev NVO Društvo prijatelja Biblioteke „Njegoš“- Nikšić, broj 07-037/22-1308 od 19. 12. 2022. godine, koji se odnosi na pristup informacijama:

- „Izveštaj o broju registrovanih pasa luralica na teritoriji Mojkovca za 2021“ zbog neposjedovanja informacije i
- „Izveštaj o plaćenim troškovima u sudskim postupcima povodom ujeta pasa luralica u 2021. godini“, kao neosnovan.

NVO Društvo prijatelja Biblioteke „Njegoš“- Nikšić nije dužan uplatiti troškove postupka za donošenje ovog rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

NVO Društvo prijatelja Biblioteke „Njegoš“- Nikšić je podnio zahtjev broj 07-037/22-1308 od 19. 12. 2022. godine, kojim je tražen pristup neposrednim uvidom sljedećim informacijama „Izveštaj o broju registrovanih pasa luralica na teritoriji Mojkovca za 2021“ i „Izveštaj o plaćenim troškovima u sudskim postupcima povodom ujeta pasa luralica u 2021. godini“. Pristup informaciji je tražen neposrednim uvidom.

U postupku po predmetnom zahtjevu postupajući javnopravni organ je utvrdio da ne posjeduje traženu informaciju iz predmetnog zahtjeva i to u dijelu koji se odnosi na „Izveštaj o broju registrovanih pasa luralica na teritoriji Mojkovca za 2021“, dok je za pristup informaciji u dijelu koji se odnosi na „Izveštaj o plaćenim troškovima u sudskim postupcima povodom ujeta pasa luralica u 2021. godini“, utvrđeno da je isti neosnovan, jer bi podrazumijevao sačinjavanje nove informacije, shodno tome Direkcija za imovinu Opštine Mojkovac je u tom dijelu zahtjeva postupila u skladu sa članom 29 stav 1 tačka 1, kojim je propisano da: „organ vlasti odbije zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije“.

Gore navedeno je u konkretnom slučaju i bio jedan od razloga odbijanja predmetnog zahtjeva, što je u skladu sa članom 10 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), kojim je definisano da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije.

Dopisom broj 07-037/22-1417 od 21. 12. 2022. godine, predmetni zahtjev je dostavljen od strane Sekretarijata za opštu upravu, društvene djelatnosti i kadrovska pitanja na dalje postupanje Direkciji za imovinu.

Članom 116 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) propisano je da kada je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, javnopravni organ zahtjev može usvojiti u cjelosti ili djelimično, **odnosno odbiti**.

Članom 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), propisano je da organ vlasti rješava o zahtjevu za pristup informaciji po pravilima opšteg upravnog postupka, bez sprovođenja usmene rasprave, ako ovim zakonom nije drukčije određeno.

Postupajući javnopravni organ je u konkretnom slučaju prilikom odlučivanja primijenio i odredbe člana 30 i članom 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), pri čemu ne proizilaze nikakvi dodatni troškovi u ovom postupku za podnosioca zahtjeva.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Direkcije za imovinu Opštine Mojkovac. Žalba se podnosi u 2 primjerka sa dokazom o uplati administrativne takse u iznosu od 4,00 € na žiro račun broj 907-0000000083001-19 shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list Crne Gore", br. 018/19).

DOSTAVITI: 1 x NVO Društvo prijatelja Biblioteke „Njegoš”- Nikšić,
1 x u spise predmeta; 1 x a/a.



v.d. direktora
Dejan Minić